ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2023 № 855
г. Богданович

О проведении торжественных мероприятий «Последний звонок»
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ильинская

средняя общеобразовательная школа городского округа Богданович на базе
Ильинского СДК и муниципального общеобразовательного учреждения

Байновская средняя общеобразовательная школа на базе Байновского РДК

Рассмотрев обращение Муниципального казенного учреждения «Управление
образования городского округа Богданович» о проведении торжественных
мероприятий «Последний звонок» в 9, 11 классах муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Ильинская средняя общеобразовательная школа
на базе Ильинского СДК и муниципального общеобразовательного учреждения
Байновская средняя общеобразовательная школа на базе Байновского РДК,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить МАОУ Ильинская средняя общеобразовательная школа провести
торжественное мероприятие «Последний звонок» в 9, 11 классах на базе Ильинского
СДК в 2022-2023 учебном году 22 мая 2023 года с 11:00 до 13:00 часов.

2. Разрешить МОУ Байновская средняя общеобразовательная школа провести
торжественное мероприятие «Последний звонок» в 9, 11 классах на базе Байновского
РДК в 2022-2023 учебном году 22 мая 2023 года с 12:00 до 14:00 часов.

3. Определить границы проведения мероприятий:
3.1. Мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления – село

Ильинское;
3.2. Мероприятия, указанного в пункте 2 настоящего постановления – село

Байны.
4. Назначить ответственных за организацию и проведение торжественных

мероприятий «Последний звонок» и взаимодействие с правоохранительными
органами:

4.1. Директора МАОУ Ильинская средняя общеобразовательная школа
Артюхина И.С.

4.2. Директора МОУ Байновская средняя общеобразовательная школа
Кунавину Н.А.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н. оказать содействие организаторам торжественных мероприятий
«Последний звонок» в обеспечение охраны общественного порядка и общественной
безопасности.

6. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа
Богданович» Игнатовой Е.В. предоставить актовый зал Ильинского СДК 22.05.2023
с 11:00 до 13:00 часов, площадку перед Байновским РДК 22.05.2023 с 12:00 до 14:00
часов.

7. Предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в местах,
прилегающих к указанным границам проведения мероприятий «Последний звонок»,
на период проведения мероприятий запретить розничную продажу алкогольной
продукции на основании статьи 5-1 Закона Свердловской области от 09.10.2013
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции и ограничения ее продажи на территории Свердловской
области» 22.05.2023 с 09:00 до 14:00 часов (село Ильинское), 22.05.2023 с 10:00 до
15:00 часов (село Байны).

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович и Муниципального
казенного учреждения «Управление образования городского округа Богданович».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд